
1 

 

                                                                                                                                                                                                                      

 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 55 TAHUN 2015 

TENTANG 

PENGENDALIAN, EVALUASI DAN PENYELARASAN 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH (RPJMD) 

KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2014 – 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang  : a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

(RPJMD) Kota Probolinggo Tahun 2014 – 2019, maka perlu adanya 

penyelarasan nomenklatur program Organisasi Perangkat Daerah 

pada RPJMD Kota Probolinggo Tahun 2014 – 2019; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a Konsideran ini, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Probolinggo tentang Pengendalian, Evaluasi dan Penyelarasan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kota 

Probolinggo Tahun 2014 – 2019. 

 

Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia, 

Tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan 

Undang-undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);    

2.    Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4421); 

 



2 

 

4. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Undang-undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

undang Nomor 2 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara 

Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

7. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2015 – 2019; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 3 Tahun 2014 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Provinsi Jawa 

Timur Tahun 2014 – 2019; 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2010 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Probolinggo Tahun 2009-2028 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2010 Nomor 2); 

11. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2012 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah Kota Probolinggo (Lembaran Daerah 

Kota Probolinggo Tahun 2012 Nomor 4); 

12. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 11 Tahun 2013 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kota 

Probolinggo Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2013 Nomor 11); 

13. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2014 – 2019 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2014 Nomor 6). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGENDALIAN, EVALUASI DAN 

PENYELARASAN RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH 

DAERAH (RPJMD) KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2014 – 2019. 

 



3 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Probolinggo; 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Probolinggo; 

3. Walikota adalah Walikota Probolinggo; 

4. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, yang selanjutnya disebut Bappeda 

adalah Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Probolinggo; 

5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, yang selanjutnya disebut 

RPJMD adalah dokumen perencanaan untuk periode 5 (lima) tahun; 

6. Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang selanjutnya disingkat SKPD adalah Satuan 

Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota; 

7. Rencana Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang selanjutnya disebut 

Renstra SKPD adalah dokumen perencanaan SKPD untuk periode 5 (lima) tahun; 

8. Rencana Kerja Pemerintah Daerah, yang selanjutnya disingkat RKPD adalah 

rencana kerja tahunan daerah yang merupakan dokumen perencanaan 

pembangunan daerah untuk periode 1 (satu) tahun; 

9. Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang selanjutnya disebut Renja 

SKPD adalah dokumen perencanaan SKPD untuk periode 1 (satu) tahun; 

10. Program adalah bentuk instrumen kebijakan yang berisi satu atau lebih kegiatan 

yang dilaksanakan oleh SKPD atau masyarakat, yang dikoordinasikan oleh 

pemerintah daerah untuk mencapai sasaran dan tujuan pembangunan daerah; 

11. Peraturan Daerah adalah Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Probolinggo Tahun 

2014 – 2019. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN  

Pasal 2 

(1) Peraturan Walikota ini dimaksudkan untuk menyelaraskan program-program SKPD 

yang tercantum dalam Renstra SKPD dengan RPJMD Kota Probolinggo Tahun 

2014–2019 sesuai dengan Peraturan Daerah; 

(2) Tujuan dari Peraturan Walikota ini adalah : 

a. Sebagai dasar acuan penyusunan Renstra SKPD, RKPD, Renja SKPD dan 

Perencanaan penganggaran; dan 

b. Sebagai dasar acuan pelaksanaan pengendalian dan evaluasi dokumen RPJMD 

dan Renstra SKPD. 

 

BAB III 

RUANG LINGKUP 

Pasal 3 

(1) Ruang lingkup Peraturan Walikota ini, meliputi : 

a. Penyelarasan nomenklatur program SKPD pada Renstra SKPD dengan tabel 7.1. 

Kebijakan Umum dan Program Pembangunan Kota Probolinggo BAB VII pada 

RPJMD sesuai dengan Peraturan Daerah; 



4 

 

b. Penyelarasan SKPD penanggungjawab/pelaksana Urusan dan Program yang 

direncanakan sesuai dengan tugas dan fungsi SKPD berdasarkan Peraturan Daerah; 

c. Tatacara pelaksanaan pengendalian dan evaluasi RPJMD dan Renstra SKPD; 

(2) Penyelarasan nomenklatur program SKPD dan penanggungjawab/SKPD Pelaksana 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

BAB IV 

SUBSTANSI PENYELARASAN RPJMD 

Pasal 4 

(1) Menyelaraskan dan menyesuaikan nomenklatur program SKPD yang tercantum dalam 

RPJMD dengan SKPD penanggungjawab/pelaksana sesuai dengan Peraturan Daerah; 

(2) SKPD penanggungjawab/pelaksana bertanggungjawab dan melaksanakan Program 

dalam RPJMD sesuai dengan tugas pokok dan fungsinya; 

(3) Program yang telah tercantum dalam penyelarasan RPJMD dan Renstra serta Renja 

SKPD menjadi acuan penyusunan penganggaran daerah. 

 

BAB V 

SUBSTANSI PENGENDALIAN DAN EVALUASI 

Pasal 5 

(1) Pengendalian dan evaluasi perencanaan pembangunan daerah bertujuan untuk 

mewujudkan : 

a. Konsistensi antara kebijakan dengan pelaksanaan dan hasil rencana 

pembangunan daerah; 

b. Konsistensi antara RPJMD dengan RPJPD dan RTRW daerah; 

c. Konsistensi antara Renstra SKPD dengan RPJMD; 

(2) Pengendalian dan evaluasi terhadap perencanaan pembangunan daerah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi : 

a. Pengendalian terhadap kebijakan perencanaan pembangunan daerah; 

b. Pengendalian terhadap pelaksanaan rencana pembangunan daerah; dan 

c. Evaluasi terhadap hasil rencana pembangunan daerah. 

 

Pasal 6 

(1) Pengendalian terhadap kebijakan perencanaan pembangunan jangka menengah 

daerah lingkup Kota Probolinggo mencakup kebijakan perencanaan strategis SKPD 

dan RPJMD; 

(2) Pengendalian dan evaluasi kebijakan perencanaan pembangunan jangka menengah 

daerah lingkup Kota Probolinggo dilaksanakan oleh Kepala Bappeda sesuai formulir 

konsistensi RKPD terhadap RPJMD, Renja terhadap Renstra dan Renja terhadap 

APBD Kota Probolinggo; 

(3) Format pengisian formulir sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

(4) Pengendalian dan evaluasi terhadap kebijakan perencanaan strategis SKPD dilakukan 

oleh Kepala SKPD sesuai formulir konsistensi Renstra dan Renja; 

(5) Format pengisian formulir sebagaimana dimaksud pada ayat (4) tercantum dalam 

Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 



5 

 

(6) Dalam hal melakukan pengendalian dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat 

(4) ditemukan adanya ketidaksesuaian/penyimpangan, Kepala SKPD melakukan 

tindakan perbaikan/penyempurnaan dalam bentuk revisi dan disahkan melalui 

Keputusan Kepala SKPD; 

(7) Kepala SKPD menyampaikan hasil tindaklanjut perbaikan/penyempurnaan kepada 

Kepala Bappeda; 

(8) Kepala Bappeda melaporkan hasil pengendalian dan evaluasi perumusan kebijakan 

perencanaan pembangunan jangka menengah daerah serta rencana strategis 

lingkup Kota Probolinggo kepada Walikota. 

 

BAB VI 

PERUBAHAN RPJMD 

Pasal 7 

(1) RPJMD dapat diubah apabila terjadi bencana alam, goncangan politik, krisis 

ekonomi, konflik sosial budaya, gangguan keamanan, pemekaran daerah dan/atau 

perubahan kebijakan nasional; 

(2) Setiap rencana perubahan RPJMD harus didahului dan didasarkan pada hasil 

kajian yang seksama dan mendalam yang dilakukan oleh Bappeda; 

(3) Perubahan RPJMD ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan  Peraturan Walikota ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

Ditetapkan di Probolinggo 
pada tanggal 19 Oktober 2015 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 
Hj. RUKMINI 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal 19 Oktober 2015 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 
Ttd 

H. JOHNY HARYANTO 

 
BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2015 NOMOR 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 



6 

 

SALINAN LAMPIRAN I 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 55 TAHUN 2015  

TENTANG PENGENDALIAN, EVALUASI DAN 

PENYELARASAN RENCANA PEMBANGUNAN 

JANGKA MENENGAH DAERAH (RPJMD) KOTA 

PROBOLINGGO TAHUN 2014 – 2019. 

 

 

Nomenklatur Program SKPD dan Penanggungjawab/SKPD Pelaksana 

 
 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Pendidikan Anak Usia Dini Dinas Pendidikan 

2 Program Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun   

3 Program Pendidikan Menengah   

4 Program Pendidikan Non Formal   

5 Program Pendidikan Luar Biasa   

6 Program Peningkatan Mutu Tenaga Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan 

  

7 Program Manajemen Pelayanan pendidikan   

8 Program Wawasan Wiyata Mandala   

9 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

10 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

11 Peningkatan Disiplin Aparatur   

12 Peningkatan Kapasitas Sumber daya aparatur   

13 Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan 

  

 

 

 

  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Upaya Kesehatan Masyarakat Dinas Kesehatan 

2 
Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
Masyarakat 

  

3 Program Perbaikan Gizi Masyarakat   

4 Program Pengembangan Lingkungan Sehat   

5 
Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit 
Menular 

  

6 
Program Pengadaan, Peningkatan dan Perbaikan Sarana 
dan Prasarana Puskesmas /Pustu dan Jaringannya 

  

7 Program Upaya Kesehatan Keluarga   

8 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

9 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

10 Program peningkatan Disiplin Aparatur   

11 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

12 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

13 
Program Peningkatan kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

14 
Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga Aparatur 
Pemerintah 

  



7 

 

   
No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Upaya Kesehatan Masyarakat (Pelayanan 
Masyarakat Miskin) 

RSUD 

2 
Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
masyarakat (Promosi dan Publikasi RS) 

  

3 
Standarisasi Pelayanan Kesehatan (Pengembangan 
Sistem Innformasi Manajemenen RS) 

  

4 Program Peningkatan kapasitas dan kapabilitas SDM RS   

5 Peningkatan kapasitas dan kapabilitas manajemen RS   

6 
Program pengadaan, Peningakatan sarana dan 
prasarana RS 

  

7 Program Penyediaan dan perbekalan Obat   

8 
Program Kemitraan Peningkatan Pelayanan Kesehatan 
(Kemitraan Jaminan Dokter Spesialis) 

  

9 Peningkatan Mutu Pelayanan Rumah Sakit   

10 Program peningkatan mutu lingkungan RS   

11 
Program Peningkatan Kapasitas kinerja lembaga dan 
aparatur pemerintah 

  

12 
Program Pemeliharaan sarana dan prasarana 
(Pembangunan gedung rawat inap klas 3 

  

13 
Pengembangan kerjasama dengan mitra kerja dalam 
bidang pelayanan kesehatan dan pendidikan   

14 Program Penataan tarif  RS   

15 
Program pengadaan , Peningakatan sarana dan 
prasarana RS 

  

16 
Program Pengadaan Peningkatan Sarana dan Prasarana 
RS (Pengadaan alat medis) 

  

17 
Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan (Penetapan 
Akreditasi RS) 

  

18 
Program pengadaan, Peningakatan sarana dan 
prasarana RS 

  

19 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

20 Program Pelayanan administrasi perkantoran   

21 Program Peningkatan sarana dan Prasarana Aparatur   

22 Program Peningkatan Disiplin aparatur   

23 
Program Peningkatan Kapasitas kinerja lembaga dan 
aparatur pemerintah 

  

24 Program Pemeliharaan sarana dan prasarana   

25 Program Penataan tarif  RS   

26 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

27 Program Administrasi Perkantoran   

28 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja & Keuangan 

  

  
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Sarana pendidikan anak usia dini, Pendidikan 
dasar dan pendidikan Menengah Dinas PU 

2 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Umum 
serta Pelayanan Publik   

3 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Beragama   

4 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah Raga   

5 
Program Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Perhubungan 

  



8 

 

6 Program Pembangunan Gedung dan Lingkungan   

7 
Program Pembinaan Pembangunan Gedung dan 
Lingkungan 

  

8 
Program Pengaturan Pembangunan Gedung dan 
Lingkungan 

  

9 
Program Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-
Gorong 

  

10 
Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan 
Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan Lainnya 

  

11 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan   

12 
Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan 
Keuangan Daerah 

  

13 
Program Peningkatan Manajemen Pengelolaan 
Pengadaan Barang dan Jasa 

  

14 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Umum 
serta Pelayanan Publik 

  

15 Program Sarana Pendidikan   

16 Program Pembangunan Gedung dan Lingkungan   

17 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan   

18 
Program Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-
Gorong 

  

19 
Program Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Perhubungan 

  

20 Program Pemberdayaan Jasa Konstruksi   

21 
Program Pembinaan Pembangunan Gedung dan 
Lingkungan 

  

22 
Program Pengaturan Pembangunan Gedung dan 
Lingkungan 

  

23 
Program Pengawasan Bangunan Gedung dan 
Lingkungan 

  

24 Program Pengawasan Jasa Kontruksi   

25 
Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan 
Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan Lainnya   

26 Program Pengolahan dan Penyajian Data Informasi   

27 
Program Peningkatan Kesiagaan dan Pencegahan 
Bahaya Kebakaran 

  

28 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Beragama   

29 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Kebinamargaan 

  

30 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah Raga   

31 Program Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan dan Jembatan   

32 Program Lingkungan Sehat Perumahan   

33 Program Pengembangan Perumahan   

34 Program Pengembangan Lingkungan Sehat   

35 Program Pemanfaatan Ruang   

36 Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang   

37 
Program Peningkatan Kualitas Kerukunan Hidup 
Beragama 

  

38 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

39 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

40 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

41 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

42 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

43 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan   

44 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

45 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

     



9 

 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program perencanaan pengembangan kota-kota 
menengah dan besar 

BAPPEDA 

2 Program Perencanaan Pengembangan Wilayah Strategis 
dan cepat tumbuh  

  

3 Program perencanaan pembangunan ekonomi   

4 Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi   

5 Program pengembangan data/informasi   

6 Program perencanaan pembangunan daerah   

7 Program perencanaan tata ruang   

8 Program perencanaan prasarana wilayah dan sumber 
daya alam 

  

9 Program perencanaan pembangunan daerah rawan 
bencana 

  

10 Program Kerjasama Pembangunan   

11 Program perencanaan sosial dan budaya   

12 Program Kajian Perencanaan & Kebijakan Pembangunan 
daerah 

  

13 Program Pengembangan Penelitian/ Kajian Masyarakat   

14 Program Pengembangan kelembagaan Penelitian Daerah   

15 Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

16 Program Pengembangan Data dan Informasi   

17 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

18 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana   

19 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

20 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

21 Program Peningkatan Pengembangan sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

     
 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Peningkatan Pelayanan Angkutan Dinas Perhubungan 

2 
Peningkatan Kelaikan Pengoperasian Kendaraan 
Bermotor 

  

3 Pembangunan Sarana dan Prasarana Perhubungan   

4 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

5 Peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur   

6 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

7 Peningkatan Disiplin Aparatur   

8 
Peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian 
kinerja keuangan 

  

9 Peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan publik   

10 
Peningkatan kapasitas kinerja lembaga dan Aparatur 
pemerintah 

  

11 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

12 Pengendalian dan Pengembangan lalu lintas   

13 Pembangunan prasarana dan fasilitas perhubungan   

14 Pengendalian dan Pengamanan Lalu lintas   

15 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

16 Peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur   

17 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

18 Peningkatan Disiplin Aparatur   

19 
Peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian 
kinerja keuangan 

  

20 Peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan publik   



10 

 

21 
Peningkatan kapasitas kinerja lembaga dan Aparatur 
pemerintah 

  

 

 
 
 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan 
Persampahan 

Badan Lingkungan Hidup 

2 Peningkatan Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau Kota   

3 Program Peningkatan Sarana Penerangan Jalan Umum   

4 
Program Pengelolaan Sarana Keindahan Kota 
Pertamanan dan Pemakaman 

  

5 Program Peningkatan Pengendalian Polusi   

6 Program Mitigasi dan Adaptasi    

7 
Program Perlindungan dan Konservasi Lingkungan 
Hidup dan Sumber Daya Alam   

8 
Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi 
Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup 

  

9 
Program Peningkatan Peran Serta Masyarakat Dalam 
Pengelolaan Lingkungan Hidup   

10 
Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan 
Lingkungan Hidup 

  

11 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

12 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

13 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

14 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Apartur   

15 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

16 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

17 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

 

 
 
 
 
 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
program pembinaan dan peningkatan partisipasi 
masyarakat 

Dinas Kependudukan 
dan Catatan Sipil 

2 
program peningkatan pelayanan dan sarana prasarana 
kependudukan dan pencatatan sipil 

  

3 
Program pengelolaan, pengembangan dan pemanfaat 
data kependudukan dan pencatatan sipil  

  

4 
Program pengelolaan, pengembangan dan pemanfaat 
data kependudukan dan pencatatan sipil 

  

5 Program Penataan Administrasi Catatan Sipil   

6 Program Penataan Administrasi Kependudukan   

7 
Program pembinaan dan peningkatan partisipasi 
masyarakat 

  

8 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

9 program peningkatan sarana dan prasarana aparatur    

10 program peningkatan disiplin aparatur    

11 program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur    

12 
program peningkatan pengembangan sistem pelaporan 
capaian kinerja dan keuangan  

  

13 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

14 
program peningkatan kuantiras dan kualitas pelayanan 
publik 

  



11 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Pemberdayaan Perempuan 
Badan Pemberdayaan 

Perempuan dan 
Perlindungan anak dan 

Keluarga Berencana  

2 
Program Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas 
Anak dan perempuan 

3 
Program Peningkatan Kualitas Hidup dan Perlindungan 
Perempuan  

4 
Progam Penguatan Kelembagan Pengarusutamaan 
Gender dan Anak 

  

5 
Program Peningkatan Peran serta dan kesetaraan 
Gender dalam Pembangunan 

  

6 Program Keluarga Berencana    

7 
Program Pembinaan Peran Serta Masyarakat dalam 
Pelayanan KB/KR yang Mandiri 

  

8 Program Pelayanan Kontrasepsi   

9 
Program Pengembangan pusat pelayanan Informasi dan 
koseling KRR 

  

10 Program Kesehatan reproduksi remaja   

11 Program promosi kesehatan ibu dan anak   

12 Program bina keluarga sejahtera   

13 Program ketahanan dan pemberdayaan keluarga   

14 Peningkatan Disiplin Aparatur   

15 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

16 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

17 
Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan 

  

18 Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan Aparatur   

19 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

20 Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan Publik   

 
 

 
No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Pemenuhan Pelayanan Dasar dan Jaminan 
Sosial 

Dinas Sosial 

2 
Program Pembinaan Eks Penyandang Penyakit Sosial 
(Eks Narapidana, PSK, Narkoba dan Penyakit Sosial 
Lainnya) 

  

3 
Program Pembinaan Keterampilan bagi masyarakat di 
lingkungan bahan baku tembakau   

4 
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat 
Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan 
Sosial (PMKS) 

  

5 Program Pengembangan Lingkungan Sehat   

6 
Program Pemberdayaan kelembagaan kesejahteraan 
sosial 

  

7 Program peningkatan keberdayaan Masyarakat    

8 
Program Pengembangan Kapasitas dalam rangka 
Pengentasan Kemiskinan   

9 Program Pengembangan Kota Sehat   

10 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah   

11 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

12 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur    

13 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaan Kinerja dan Keuangan  

  

14 
Program peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan 
publik 

  

15 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

16 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

    
 
  



12 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan Kualitas dan Produktifitas Tenaga 
Kerja 

Dinas Tenaga Kerja 

2 Program Peningkatan Kesempatan Kerja   

3 Program jejaringan Kerja Sama Bidang Ketenagakerjaan   

4 
Program Pengawasan Ketenagakerjaan dan Perlindungan 
Tenaga Kerja. 

  

5 Program Pengembangan Hubungan Industrial   

6 
Program  Pengembangan Lingkungan Perusahaan   
Sehat 

  

7 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

8 Program peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

9 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

10 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan   

11 
Program  peningkatan kualitas dan kuantitas pelayanan 
publik 

  

12 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

13 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

14 
Program  peningkatan kualitas dan kuantitas pelayanan 
publik 

  

15 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

  
  
 

  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Promosi dan kerjasama investasi 
Badan Penanaman Modal 
dan Pelayanan Perizinan 2 

program peningkatan investasi dan pemberdayaan 
UMKM 

3 Program Peningkatan Promosi dan kerjasama investasi   

4 
Program peningkatan iklim investasi dan realisasi 
investasi 

  

5 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

6 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

7 Program Peningkatan sarana dan Prasarana aparatur   

8 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

9 
Program peningkatan Pengembangan sistem pelaporan 
dan capaian kinerja dan keuangan 

  

10 
Program Peningkatan Kuantitas dan kualitas pelayanan 
public 

  

11 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program  pembinaan dan pengawasan bidang 
pertambangan 

Dinas Koperindag 

2 

Program pembinaan dan pengembangan bidang 
ketenagalistrikan   

3 
Program perlindungan konsumen dan pengamanan 
perdagangan    

4 Program peningkatan dan pengembangan eksport   

5 
Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan Dalam 
Negeri 

  

6 Program Pembinaan Pedagang Kaki Lima dan Asongan   

7 Program Pengembangan Industri Kecil dan Menengah   

8 Program Pengembangan Sentra-Sentra Industri Potensial   

9 Program Peningkatan Pemanfaatan Garam Beryodium   

10 Program pengembangan lingkungan Industri sehat   



13 

 

11 
Program pengembangan sistem pendukung usaha bagi 
usaha mikro kecil menengah    

12 
Program pengembangan kewirausahaan dan keunggulan 
kompetitif usaha kecil menengah  

  

13 Program peningkatan kualitas kelembagaan koperasi    

14 
Program penciptaan iklim usaha kecil menengah yang 
kondusif  

  

15 Program Perbaikan Gizi Masyarakat   

16 
Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha bagi 
Usaha Mikro Kecil Menengah 

  

17 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

18 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

19 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

20 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

21 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

22 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

23 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

24 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
program pengembangan pemasaran dan promosi 
pariwisata  

Dispobbar 

2 program pengembangan destinasi pariwisata    

3 program pengembangan kemitraan    

4 program peningkatan peran serta kepemudaan    

5 program pembinaan dan pemasyarakatan olahraga    

6 program peningkatan sarana dan prasrana olahraga    

7 Program Pengembangan Nilai Budaya    

8 program pengelolaan kekayaan budaya    

9 program pengelolaan keragaman budaya    

10 
Program pembinaan dan Fasilitasi pengelolaan keuangan 
Daerah 

  

11 
Progam Peningkatan kuantitas dan kualitas Pelayana 
publik 

  

12 Progam Pelayanan Administrasi Perkatoran   

13 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

14 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

15 Program peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

16 
Program peningkatan Pengembangan Sistem pelaporan 
Capaian Kinerja dan keuangan. 

  

17 program kualitas dan kuantitas pelayanan publik    

18 Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur   

  

  
 
 

  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Penataan Hubungan Pemerintah dan 
Masyarakat  BADAN KESATUAN 

BANGSA, POLITIK DAN 
LINMAS 

2 program pendidikan politik masyarakat  

3 
program dukungan kelancaran penyelanggaran 
pemilihan umum 

4 
program peningkatan keamanan dan kenyamanan 
lingkungan  

  

5 
Program Rencana Aksi Nasional Hak Asasi Nasional 
(RANHAM) 

  

6 
program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga 
ketertiban dan keamanan 

  



14 

 

7 
program pemeliharaan kantrantbmas dan pencegahan 
tindak kriminal  

  

8 
program peningkatan pemberantasan penyakit 
masyarakat  

  

9 
program penataan hubungan pemerintah dan 
masyarakat  

  

10 program peningkatan disiplin aparatur    

11 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan   

12 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

13 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

14 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

15 
Program Peningkatan Kualitas & Kuantitas Pelayanan 
Publik 

  

16 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah   

17 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan  Bagian Organisasi 

2 Program Reformasi Birokrasi   

3 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

4 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

5 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

6 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

7 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

8 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

9 Program Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Aparatur   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Peningkatan Pelayanan informasi publik 
Bagian Humas dan 

Protokol 

2 Program Pengolahan dan penyajian data informasi   

3 
Program Sosialisasi kebijakan dan pembangunan 
pemerintah daerah dengan media massa 

  

4 
Program Pengembangan Komunikasi, Informasi, Media 
Massa 

  

5 Program Peningkatan pelayanan keprotokolan   

6 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Informasi Ruang Publik 

  

7 
Program Peningkatan pelayanan kehumasan dan media 
massa 

  

8 
Program Peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan 
publik 

  

9 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

10 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

11 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

12 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

13 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

 

 
 
 

 



15 

 

N0 Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Pengembangan Data / Informasi 
Bagian Administrasi 

Pembangunan 

2 
Program Peningkatan Manajemen Pengelolaan 
Pengadaan Barang dan Jasa 

  

3 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

4 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

5 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

6 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

7 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

8 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

9 Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Perumusan Kebijakan Kesejahteraan 
Masyarakat Bagian Kesejahteraan 

Rakyat 
2 program koordinasi kebijakan sosial dan bina mental  

3 Program bina dan fasilitasi sarana keagamaan   

4 
program peningkatan pemahaman dan pengamalan 
agama dalam kehidupan bermasyarakat  

  

5 
program pemberdayaan lembaga - lembaga sosial 
keagamaan  

  

6 
Program Peningkatan dan Pengemba-ngan Pengelolaan 
Keuangan Daerah 

  

7 
Program Pengembangan Kapasitas dalam Rangka 
Pengentasan Kemiskinan 

  

8 program Pelayananan Administrasi perkantoran    

9 
program peningkatan pengembangan sistem pelaporan 
capaian kinerja dan keuangan  

  

10 program peningkatan sarana dan prasarana aparatur   

11 program peningaktan displin aparatur    

12 program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur    

13 program  kuantitas  dan kualitas pelayanan publik    

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 program peningkatan kapasitas kelembagaan  
Sekretariat KORPRI 

2 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

3 program peningkatan sarana dan prasarana aparatur    

4 program peningkatan disiplin aparatur    

5 
program peningkatan kualitas dan kuantitas pelayanan 
publik 

  

6 program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur    

 

 
 
 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif bagi UKM 

Bagian Administrasi 
Perekonomian 

2 
Program Pengembangan System Pendukung Usaha Bagi 
Usaha Mikro Kecil Menengah 

  

3 
Program Peningkatan Pengembangan Sarana 
Perekonomian 

  



16 

 

4 
Program Koordinasi dan Inventarisasi Potensi Sumber 
Daya Daerah 

  

5 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

6 
Program Peningkatan Kualitas dan Kuantitas Pelayanan 
Publik 

  

7 
Program Peningkatan Pengembangan Sarana 
Perekonomian 

  

8 
Program Koordinasi dan Inventarisasi Potensi Sumber 
Daya Daerah 

  

 
 

 
 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan Kerjasama Antara Pemerintah 
Daerah 

Bagian Pemerintahan 

2 Program Pengolahan dan Penyajian Data Informasi   

3 Program Pemantapan Otonomi Kota   

4 
Program Perencanaan Pengembangan Kota Kota 
Menengah dan Besar 

  

5 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

6 Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Aparatur   

7 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

8 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

9 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

10 
Program peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan 
publik 

  

11 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Peningkatan Pelayanan Kedinasaan Kepala Daerah / 
Wakil Kepala Daerah 

Bagian Umum 

2 
Koordinasi dan Inventarisasi Potensi Sumber Daya 
Daerah 

  

3 Pelayanan Administrasi Perkantoran   

4 Peningkatan Disiplin Aparatur   

5 Peningkatan Saran dan Prasarana Aparatur   

6 
Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan 

  

7 Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan Publik   

8 
Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan Aparatur 
Pemerintah 

  

9 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan, Penjenjangan dan Pengembangan 
Kapasitas Sumber Daya Aparatur 

BKD 

2 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur   

3 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran    

4 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

5 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

6 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

7 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

8 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  



17 

 

9 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan  

  

10 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah  

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Penataan dan Penyusunan Peraturan 
Perundang Undangan 

Bagian Hukum 

2 
Program Peningkatan Bantuan Hukum,Kesadaran 
Hukum dan Hak Asasi Manusia 

  

3 
Program Pengembangan Budaya Hukum dan Kesadaran 
Hukum Masyarakat 

  

4 Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Informasi   

5 Program Peningkatan Pelayanan Informasi Publik    

6 
Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan 
Pengemdalian Pelaksanaan Kebijakan Kepala Daerah 

  

7 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

8 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

9 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

10 Program Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Aparatur   

11 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan 
Keuangan Daerah DPPKA  

2 
Program Kemitraan Pengembangan wawasan 
Kebangsaan 

  

3 
Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan 
Pengendalian Pelaksanaan Kebijakan KDH   

4 Program Peningkatan Penerimaan Daerah   

5 Program Peningkatan Administrasi Keuangan Daerah   

6 Program Peningkatan dan Pengembangan Aset Daerah   

7 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

8 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

9 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

10 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

11 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

12 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

 

 
 
 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan 
Pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH INSPEKTORAT 

2 
Program Peningkatan Profesionalisme Tenaga Pemeriksa 
dan Aparatur Pengawasan 

  

3 
Program peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan 
keuangan daerah 

  

4 Program pelayanan administrasi perkantoran   

5 Progam Peningkatan sarana dan prasarana Aparatur   

6 Program peningkatan disiplin aparatur   

7 Program peningkatan kapasitas sumber daya Aparatur   



18 

 

8 
Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan 
capaian kinerja dan keuangan 

  

9 
Program peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan 
publik 

  

  
  
 

  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Pemberdayaan Lembaga-lembaga Sosial Keagamaan Kec. KEDOPOK 

2 Pemantapan Otonomi Kota   

3 
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun 
Desa 

  

4 Pengembangan Potensi Kelurahan   

5 Penataan Administrasi Kependudukan   

6 

Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil 
(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan sosial 
(PMKS) 

  

7 
Pengembangan Kapasitas dalam rangka Pengentasan 
Kemiskinan 

  

8 

Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun 

Desa 
  

9 Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat   

10 Pengembangan Lingkungan Sehat   

11 
Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas Anak dan 
Perempuan 

  

12 Pembinaan dan Pemasyarakatan Olahraga   

13 Peningkatan Peran Serta Kepemudaan   

14 
Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif Usaha Kecil Menengah 

  

15 Peningkatan Penerimaan Daerah   

16 Pembangunan Infrastruktur Kelurahan   

17 
Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan 
Hidup 

  

18 
Program Penerangan Jalan dan Tempat Umum di 
Lingkungan Kecamatan dan Kelurahan   

19 Perencanaan Pembangunan Daerah   

20 
Pemberdayaan Masyarakat Untuk Menjaga Ketertiban 
dan Keamanan 

  

21 Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Kota   

22 Pengembangan Potensi Kecamatan   

23 Program Upaya Kesehatan Masyarakat   

24 Program Pemantapan Gerdu Taskin   

25 Pelayanan administrasi Perkantoran   

26 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

27 Peningkatan Disiplin Aparatur   

28 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

29 
Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan Aparatur 
Pemerintah 

  

30 
Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian 
Kinerja dan Keuangan 

  

31 Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan Publik   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Pemantapan Otonomi Kota Kec. Mayangan 

2 
Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
masyarakat 

  

3 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur    

4 
Program pengembangan kapasitas dalam rangka 
pengentasan kemiskinan 

  



19 

 

5 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa 

  

6 Program Pengembangan Lingkungan Sehat    

7 
Program Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas 
Anak dan Perempuan 

  

8 
Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
masyarakat 

  

9 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif bagi UKM 

  

10 Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan Publik   

11 Program Peningkatan Penerimaan Daerah   

12 Program Pembangunan Infrastruktur Kelurahan   

13 Program Perencanaan Pembangunan Daerah   

14 

Program Penerangan Jalan Umum di Lingkungan 
Kecamatan dan Kelurahan 

  

15 Program Peningkatan Penerimaan Daerah   

16 

Program Pemberdayaan Masyarakat untuk Menjaga 
Keamanan dan Ketertiban 

  

17 

Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan 
Lingkungan 

  

18 Pengembangan Wawasan Kebangsaan      

19 Peningkatan komitmen Persatuan dan Kesatuan bangsa   

20 
Program Pengendaliaan Pencemaran dan Perusakan 
Lingkungan Hidup 

  

21 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

22 Program Pengembangan Potensi Kelurahan   

23 Program Upaya Kesehatan Masyarakat    

24 

Program Peningkatan Sarana Penerangan Jalan Kota, 
Kecamatan dan Kelurahan 

  

25 Pengembangan Potensi kecamatan   

26 

Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik     

  

27 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

28 

Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

29 Program Pelayanan Administrasi perkantoran   

30 Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

31 
Peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian 
kinerja dan keuangan 

  

32 Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan Publik   

33 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

34 Pengembangan Potensi Kecamatan   

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Perencanaan Pembangunan Daerah  Kec. Kademangan 

2 

Program Penerangan Jalan dan Tempat Umum di 
Lingkungan Kecamatan dan Kelurahan  

  

3 program pembangunan infrastruktur kelurahan    

4 Program Pemantapan Otonomi Kota    

5 program penataan administrasi kependudukan    

6 

program peningkatan kuantitas dan kualitas pelayanan 
publik  

  

7 
program peningkatan kapasitas kinerja lembaga dan 
aparatur pemerintah  

  

8 program pengembangan data / informasi    



20 

 

9 
program pengembangan kewirausahaan dan keunggulan 
kompetitif UKM  

  

10 program peningkatan penerimaan daerah    

11 
program peningkatan komitmen persatuan kesatuan 
bangsa  

  

12 program pengembangan wawasan kebangsaan    

13 
program pengembangan kapasitas dalam rangka 
pengentasan kemiskinan  

  

14 Program Upaya Kesehatan Masyarakat    

15 program pengembangan lingkungan sehat    

16 program peningkatan ketentraman dan ketertiban kota    

17 
program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga 
ketertiban dan keamanaan  

  

18 

Program Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas 
Anak dan perempuan 

  

19 
program peningkatan partisipasi masyarakat dalam 
membangun desa  

  

20 program pembinaan dan pemasyarakatan oleh raga    

27 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif Usaha Kecil Menengah 

  

28 

Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan 
Lingkungan Hidup 

  

29 
Program Pemberdayaan Lembaga-lembaga Sosial 
Keagamaan 

  

30 

Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa 

  

31 Program Pengembangan Potensi Kelurahan   

32 Pengembangan Potensi Kecamatan   

33 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran   

34 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

35 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

36 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur   

37 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

38 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga 
ketertiban dan keamanan  

Kec. Kanigaran 

2 program peningkatan ketentraman dan ketertiban kota    

3 program perencanaan pembangunan daerah    

4 

program peningkatan sarana jalan kota, kecamatan dan 
kelurahan  

  

5 Program Pembangunan Insfratruktur Kekurahan    

6 

Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan 
Lingkungan Hidup  

  

7 
Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat 
Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan 
sosial (PMKS) 

  

8 
Program Pengembangan Kapasitas dalam rangka 
Pengentasan Kemiskinan  

  

9 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa  

  



21 

 

10 
Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
Masyarakat  

  

11 Program Pengembangan Lingkungan Sehat    

12 

Program Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas 
Anak dan Perempuan  

  

13 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olahrgaa    

14 Program Peningkatan peranserta kepemudaan    

15 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif Usaha Kecil Menengah  

  

16 Program Peningkatan Penerimaan Daerah    

17 
program Pemberdayaan Lembaga - lembaga Sosial 
Keagamaan  

  

18 Program Pemantapan Otonomi Kota    

19 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa  

  

20 Program Pengembangan Potensi Kelurahan    

21 Program Penataan Administrasi Kependudukan   

22 Pengembangan Data dan Informasi   

23 Pengembangan Kewirausahaan dan keunggulan   

24 Pengembangan wawasan kebangsaan   

25 Peningkatan komitmen persatuan dan kesatuan bangsa   

26 Program Upaya Kesehatan Masyarakat   

27 Pengembangan Potensi kecamatan   

28 Program pelayanan Administrasi perkantoran    

29 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur    

30 Program Peningkatan Disiplin Aparatur    

31 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur    

32 

Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

33 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capian Kinerja dan Keuangan  

  

34 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik  

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa  Kec. Wonoasih 

2 
Program Peningkatan, Penjejangan, dan Pengembangan 
Kapasitas Sumber Daya Aparatur    

3 program perencanaan pembangunan daerah    

4 
Program peningkatan sarana penerangan jalan Kota, 
Kecamatan dan Kelurahan    

5 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 

Membangun Desa    

6 
Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan 
Lingkungan Hidup    

7 Program Pengembangan Lingkungan Sehat   

8 Program Pengembangan Insfratruktur Kelurahan    

9 
Program Pemberdayaan Masyarakat untuk Menjaga 
Ketertiban dan Keamanan    

10 program peningkatan ketentraman dan ketertiban kota    

11 
Program Peningkatan Keamanan dan kenyamanan 
lingkungan    



22 

 

12 
Program Penciptaan Iklim Usaha kecil menengah yang 
kondusif    

13 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan 
Kompetitif Usaha Kecil Menengah    

14 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan    

15 
Program Peningkatan Komitmen Persatuan dan 
Kesatuan Bangsa    

16 Program Peningkatan Penerimaan Daerah    

17 
Program Pengembangan Kapasitas dalam rangka 
Pengentasan Kemiskinan    

18 
Program Peningkatan Partispasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa    

19 
Program Keserasian Kebijakan Peningkatan Kualitas 
Anak dan Perempuan    

20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olahrgaa    

21 Program Pemantapan Otonomi Kota   

22 Program Pengembangan Data/Informasi   

23 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
membangun Kelurahan   

24 Program Pengembangan potensi Kelurahan    

25 Program Upaya Kesehatan Masyarakat    

26 Program pelayanan Administrasi perkantoran    

27 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur    

28 Program Peningkatan Disiplin Aparatur    

29 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah    

30 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur    

31 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capian Kinerja dan Keuangan  

  

32 
Program peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

33 
Program peningkatan sarana dan prasarana umum serta 
pelayanan publik 

  

34 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

35 Program Pengembangan potensi Kelurahan    

36 Program Upaya Kesehatan Masyarakat    

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program pembinaan Lingkungan Sosial Kantor Pemberdayaan 
Masyarakat 2 Program Pendampingan Pengentasan Kemiskinan 

3 
Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 
Pedesaan 

  

4 
Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam 
Membangun Desa 

  

5 
Program Peningkatan Pelayanan perpustakaan di 
Kelurahan 

  

6 Program Perencanaan pembangunan ekonomi   

7 
Program Pengembangan Usaha Ekonomi Mendukung 
Usaha Sektor Informal 

  

8 
Program Pemantapan dan Penerapan Teknologi Tepat 
Guna (TTG) 

  

9 Program Penyehatan Lingkungan di Kelurahan   

10 Program Lingkungan Sehat Perumahan   

11 Program Pemberdayaan masyarakat   



23 

 

12 
Program Pengembangan Sarana dan Prasarana dalam 
rangka Pengentasan Kemiskinan 

  

13 
Program peninkatan pelayanan perpustakaan 
dikelurahan 

  

14 
Program Peningkatan minat baca dan melek teknologi 
masyarakat 

  

15 Program pelayanan administrasi perkantoran   

16 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur   

17 Program peningkatan disiplin aparatur   

18 Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur   

19 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan 
capaian kinerja dan keuangan 

  

20 
Program peningkatan kualitas dan kuantitas pelayanan 
publik 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah Kantor Perpustakaan & 
Arsip 2 Perbaikan Sistem Administrasi Kearsipan 

3 
Penyusunan laporan capaian kinerja ( LAKIP ) dan 
ikhtisar realisasi kinerja SKPD 

  

4 
Pengembangan budaya baca dan pembinaan 
perpustakaan 

  

5 
Program Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan 
Prasarana Kearsipan 

  

6 Pelayanan Administrasi perkantoran   

7 Peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur   

8 Program peningkatan sarana prasarana aparatur   

9 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

10 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

11 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana & Prasarana 
Kearsipan 

Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

2 Program Peningkatan Pelayanan Informasi publik   

3 Program Peningkatan Pelayanan Persandian   

4 
Program Penataan, Pengendalian Pembangunan Menara 
Telekomunikasi 

  

5 
Program Peningkatan dan Pelayanan Bidang Pos dan 
Telekomunikasi 

  

6 
Program Pengembangan Sistem Informasi Menara 
Telekomunikasi 

  

7 
Program Pengembangan Komunikasi, Informasi, Media 
Massa 

  

8 Program Pengolahan dan Penyajian Data Informasi   

9 
Program Sosialisasi Kebijakan dan Pembangunan 
Pemerintah Daerah dengan Media Massa 

  

10 Program Pengembangan Aplikasi Informatika   

11 
Program Pengkajian dan Penelitian Bidang Komunikasi 
dan Informasi 

  

12 
Program Pengembangan Komunikasi, Informasi, Media 
Massa Dan Pemanfaatan Teknologi Informasi 

  

13 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur   



24 

 

14 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran    

15 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur   

16 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

17 Program Peningkatan Kapasitas sumber Daya Aparatur   

18 
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja dan Keuangan 

  

19 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

20 
Program Peningkatan Kualitas dan Kuantitas Pelayanan 
Publik 

  

 
 
  

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 Program Upaya Kesehatan Masyarakat  Dinas Pertanian 

2 Program Peningkatan Ketahanan Pangan   

3 
Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi 
Pertanian / Perkebunan / Peternakan   

4 
Program Peningkatan Penerapan Teknologi 
Pertanian/Perkebunan/ peternakan   

5 Program Peningkatan Produksi Pertanian / Perkebunan   

6 Program Pemberdayaan Masyarakat Tani   

7 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani   

8 
Program Penguatan Kelembagaan Kelompok Petani 
Tembakau 

  

9 Program Pembinaan Lingkungan Sosial   

10 
Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi 
Peternakan 

  

11 
Program Penerapan jaminan keamanan pangan asal 
hewan yang ASUH dan produk non  pangan yang 
berkualitas 

  

12 
Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit 
Ternak 

  

13 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan   

14 Pengembangan agrobisnis peternakan   

15 Program Pembinaan dan penertiban industri hasil hutan   

16 Program Rehabilitasi hutan dan lahan   

17 Program Pemanfaatan potensi Sumber Daya Hutan   

18 
Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya 
Hutan (SDH) 

  

19 Program Pembinaan dan penertiban industri hasil hutan   

20 Program Peningkatan Produksi Pertanian / Perkebunan   

21 Program Peningkatan Kualitas Bahan Baku Tembakau   

22 Program Perencanaan dan pengembangan Hutan   

23 Program Standarisasi Kualitas Bahan Baku   

24 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani dan Peternak   

25 Program Pelayanan Administrasi perkantoran   

26 Program Peningkatan Disiplin Aparatur   

27 
Program Peningkatan Kapasitas Kinerja Lembaga dan 
Aparatur Pemerintah 

  

28 Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur   

29 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik 

  

30 
Program Peningkatan Pengembangan sistem Pelaporan 
Capaian Kinerja  dan Keuangan 

  

31 Program Peningkatan sarana dan prasarana Aparatur   

 
 

 



25 

 

No Program pada RPJMD Nama SKPD 

1 
Program Perencanaan Pembangunan Kelautan dan 
Perikanan 

Dinas Kelautan dan 
Perikanan 

2 Program Peningkatan produksi perikanan   

3 
Program Pengembangan Kewirausahaan dan 
Pemberdayaan 

  

4 
Program Revitalisasi Pembangunan Kelautan dan 
Perikanan   

5 Program Pengelolaan Sumberdaya laut dan pesisir    

6 
Program Pengelolaan dan Pengembangan kawasan 
konservasi   

7 
Program peningkatan pengawasan SDKP dan 
Pengembangan Sarana dan Prasarana serta SDM 
Pengawasan 

  

8 program pengembangan sistem penyuluhan perikanan    

9 program pemberdayaan ekonomi masyarakat pesisir    

10 program Optimalisasi Perijinan Usaha Perikanan    

11 
program optimalisasi pengelolaan dan pemasaran 

produksi perikanan  
  

12 
program peningkatan budaya kelautan dan wawasan 
maritim kepada masyarakat  

  

13 
program jejaring kerjasama bidang kelautan dan 
perikanan  

  

14 program peningkatan ekonomi masyarakat pesisir    

15 Program Pengembangan Sumberdaya Perikanan   

16 Pengembangan Perikanan tangkap   

17 Pengembangan dan Pengelolaan Sumberdaya Kelautan   

18 program peningkatan sarana dan prasaran aparatur    

19 program peningkatan disiplin aparatur    

20 program peningkatan kapasitas Sumber daya aparatur    

21 Program Pelayanan Administrasi perkantoran   

22 
program peningkatan pengembangan sistem pelaporan 
capaian kinerja dan keuangan    

23 
Program Peningkatan Kuantitas dan Kualitas Pelayanan 
Publik       

24 
program peningkatan kapasitas kinerja lembaga dan 
aparatur pemerintah  

  

 
 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

Hj. RUKMINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

SALINAN LAMPIRAN II 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 55 TAHUN 2015 

TENTANG PENGENDALIAN, EVALUASI DAN 

PENYELARASAN RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 

MENENGAH DAERAH (RPJMD) KOTA PROBOLINGGO 

TAHUN 2014 – 2019. 

 

KONSISTENSI  RKPD TERHADAP RPJMD, RENJA TERHADAP RENSTRA,  RENJA TERHADAP APBD 
KOTA PROBOLINGGO 

           TAHUN ANGGARAN_______ 
           

   
RKPD TERHADAP RPJMD RENJA TERHADAP RENSTRA DPA TERHADAP RENJA SKPD 

 
NO. 

URUSAN/BIDANG 
URUSAN/PROGRAM 

(DPA) 

SKPD  
PENANGGUNG 

JAWAB 

RPJMD RKPD RENSTRA RENJA RENJA DPA 
PROGRAM PRIORITAS 

Program Program Program Jml Keg Program Jml Keg Program Jml Keg Program Jml Keg 

1 2 3 4 6 9 10 12 13     15 16 18 

I URUSAN WAJIB                         

               

               

               

               

               

               

               

II URUSAN PILHAN                         

               

               

               

               

                            

JUMLAH (I+II)                         

                            

 

 



2 

 

 

KETERANGAN : 
            1. Tabel isian di Kolom 3 s/d 8  diisikan oleh Bappeda Kabupaten/Kota; 

        2. Tabel isian di Kolom 9 s/d 17 diisikan oleh SKPD pengelola APBD di  Kabupaten/Kota; 
      3. Seluruh program tetap di tuliskan pada format walaupun jika ada program yang pada salah satu kolom  tidak memenuhi; 

  4. Cara Pengisian : 
            

- Kolom 1 diisi dengan nomor urut 
- Kolom 2 diisi dengan nama urusan, bidang Urusan dan nama program 
- Kolom 3 diisi dengan nama SKPD Penanggung Jawab pelaksanaan program 
- Kolom 4 diisi dengan tanda 'v' pada kolom apabila program sesuai dengan yang ada di RPJMD 
- Kolom 5 diisi dengan jumlah pagu dari program tersebut (dalam rupiah) 
- Kolom 6 diisi dengan tanda 'v' pada kolom apabila program sesuai yang ada di RKPD 
- Kolom 7 diisi dengan jumlah kegiatan yang ada di RKPD terkait program tersebut 
- Kolom 8 diisi dengan jumlah pagu yang ada di RKPD sesuai programnya (dalam rupiah) 
- Kolom 9 diisi dengan tanda 'v' pada kolom apabila program sesuai yang ada pada RENSTRA 
- Kolom 10 diisi jumlah kegiatan yang ada di RENSTRA terkait program tersebut 
- Kolom 11 diisi jumlah pagu dari program tersebut yang terdapat di RENSTRA 
- Kolom 12 diisi dengan tanda 'v' pada kolom apabila program sesuai yang ada pada RENJA 
- Kolom 13 diisi jumlah kegiatan yang ada di RENJA terkait program tersebut 
- Kolom 14 diisi jumlah pagu dari program tersebut yang terdapat di RENJA 
- Kolom 15 diisi dengan tanda 'v' pada kolom apabila program sesuai yang ada pada DPA 
- Kolom 16 diisi jumlah kegiatan yang ada di DPA terkait program tersebut 
- Kolom 17 diisi jumlah pagu dari program tersebut yang terdapat di DPA 
- Kolom 18 diisi program perioritas yang mendukung Program 

 

 
 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

Hj. RUKMINI 

 
 

 
 



3 

 

SALINAN LAMPIRAN III 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 55 TAHUN 2015 

TENTANG PENGENDALIAN, EVALUASI DAN  

PENYELARASAN RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA  

MENENGAH DAERAH (RPJMD) KOTA PROBOLINGGO 

TAHUN 2014 – 2019. 

 
KONSISTENSI  RENSTRA DAN RENJA 

SKPD : __________________ 
 

        TAHUN ANGGARAN _____ 
 

        RENJA DAN RENSTRA 

No Program 

RENJA TAHUN ______ RENSTRA Tahun ______ 
Konsistensi Antara 

Penjelasan/Alasan 
Tidak Sesuai  

RENJA dan RENSTRA Tahun 

2015 

Indikator Target 

Kinerja 

Pagu 

(Rp.) 

Indikator Target 

Kinerja 

Pagu 

(Rp.) 

Indikator Target 

Kinerja 

Pagu 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
          

 

 
          

 

 
          

 

 
          

 

 
          

 

 
          

 

 
          

 

 
          

 
 

                      WALIKOTA PROBOLINGGO, 

                    Ttd 

                    Hj. RUKMINI 


